

Regierungsratsbeschluss

vom 7. September 2021

Nr. 2021/1328

Verlag NZZ Libro, 4010 Basel: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Publikation «Bundesratswahlen. Der lange Weg zum historischen Kompromiss. Der schweizerische Bundesrat 1874 - 1900» von Urs Altermatt

1. Erwägungen

Der Verlag NZZ Libro, Basel, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Publikation «Bundesratswahlen. Der lange Weg zum historischen Kompromiss. Der schweizerische Bundesrat 1874 - 1900» des Solothurner Historikers Urs Altermatt. Das Buch behandelt die wegweisenden Jahre des Schweizerischen Bundesstaats von 1874 bis 1900. In diesem Zusammenhang zeichnet es ein konzises Bild von den Referendumsstürmen hin zum ersten katholisch-konservativen Bundesrat und vermag neue Erkenntnisse zur Entstehung der schweizerischen Parteienlandschaft beizutragen. Mit dieser Publikation ergänzt Urs Altermatt sein Bundesratslexikon aus dem Jahr 2019 und den ersten Teil der Bundesratsgeschichte aus dem Jahr 2020 und veranschaulicht die Ereignisse von der Verfassungsrevision im Jahr 1874 bis zur Jahrhundertwende. Das 320 Seiten umfassende Werk erscheint im Oktober 2021 in einer Auflage von 800 Exemplaren. Es ist ein Gesamtaufwand in der Höhe von Fr. 36'794.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Verlag NZZ Libro, Basel, ist an die Publikation «Bundesratswahlen. Der lange Weg zum historischen Kompromiss. Der schweizerische Bundesrat 1874 1900» von Urs Altermatt ein Druckkostenbeitrag von Fr. 8'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>sokultur.ch</u> abrufbar.

Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt von 5 Belegexemplaren (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen) sowie einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 82514) anzuweisen.



Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds (3) mz/009522 Amt für Kultur und Sport (10) Verlag NZZ Libro, Schwabe Verlagsgruppe AG, Nadja Borer, Steinentorstrasse 11, 4010 Basel